新潟市西蒲区巻甲 4180 番地 1

News Release            Ｔｅｌ ０２５６－７２－７１１１

                               令和２年２月２６日

巻信用組合（理事長：小杉 正人）は株式会社日本Ｍ＆Ａセンター（本社：東京都千代

田区）及び株式会社ビジネスアドバイザー（代表：森下 宣更）と協定書を締結し、事業

承継に関連したＭ＆Ａ仲介業務を下記の通り開始いたしましたのでお知らせいたします。

１. 目的

地域の事業者の後継者不足、高齢化が急激に進む中、地域経済の活力の維持・継続的発

展には優れた技術・ノウハウ等の円滑な承継が不可欠であり、計画的な事業承継への着手

の必要性が年々高まっています。この度、このような課題に対し、巻信用組合は株式会社

日本Ｍ＆Ａセンター及び株式会社ビジネスアドバイザーとの業務協定により、同社が持つ

ネットワーク及びノウハウを活用して、地域の事業者の持つ事業譲渡等に関するニーズに

応えることで、地域経済の継続的な発展の維持に努めてまいります。

２. 取扱い開始日

令和２年１月６日

３. 業務内容

地域の事業者の事業承継に係る相談を入口とした企業の事業譲渡などのＭ＆Ａ案件

の依頼に基づき、相手企業探し（マッチング）、企業評価、交渉支援、実務手続き上の

アドバイス、契約書の作成などＭ＆Ａ業務の全般を株式会社日本Ｍ＆Ａセンター及び

株式会社ビジネスアドバイザーと協力して取り組んでまいります。

以上

地域事業者の事業承継問題解決に係る

株式会社日本Ｍ＆Ａセンター及び株式会社ビジネスアドバイザーとの

業務協定締結のお知らせ

（本件に関する照会先）

巻信用組合 業務推進部

ＴＥＬ：0256-72-7111

担当：佐藤